[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.12.2019

                                                                               №1801
О внесении изменений в постановление

администрации в муниципальную программу
 от 16.01.2019 г. №51 «Развитие физической культуры и
спорта в Людиновском районе»

Во исполнении решения Людиновского районного собрания от 25.12.2019 г. №66, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального района от 16.01.2019 г. №51 «Развитие физической культуры и спорта в Людиновском районе» следующие изменения:
1.1.По тексту постановления и в приложении к нему заменить слова: «муниципальное бюджетное учреждением «Детско-юношеская спортивная школа» на «муниципальное казенное  учреждение «Спортивная школа «Спорт»;

1.2.Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной программы, изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований

	Наименование показателя

Всего

( тыс. руб.)

в том числе по годам:

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

ВСЕГО

264 697, 0
33 567, 8

36 869,4
38 629,9
38 629, 9

39 000

39 000

39 000

в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета

264 697, 0
33 567 ,8
36 869,4
38 629,9
38 629,9
39000

39000

39000

1.3.Таблицу раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	264 697,00
	33 567, 8
	36 869,4
	38 629,9
	38 629,9
	39 000
	39 000
	39 000

	в том числе:

	по подпрограммам:

	Подпрограмма  «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»
	6 5 689,4

	484 ,0
	735,0
	735,2
	735,2
	1 000
	1 000
	1 000

	Подпрограмма

«Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта»
	252 768,2
	31 146,4
	35 700,4
	37 460,7
	37 460,7
	37 000
	37 000
	37 000

	Подпрограмма

«Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом»
	6 239,4
	1 937,4
	434,0
	434,0
	434,0
	1 000
	 1 000
	1 000

	по источникам финансирования:

	средства бюджета МР
	264 697,00
	33 567, 8
	36 869,4
	38 629,9
	38 629,9
	39 000
	39 000
	39 000

1.4. Раздел 5 пункт 8 раздела 5.1. «Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений»  изложить в новой редакции:

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета
	Наименование показателя
	Всего

(  тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2.
	ВСЕГО за счет средств бюджета МР
	6 5 689,4

	484 ,0
	735,0
	735,2
	735,2
	1 000
	1 000
	1 000

1.5.Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	6 5 689,4

	484 ,0
	735,0
	735,2
	735,2
	1 000
	1 000
	1 000

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	средства бюджета МР
	6 5 689,4

	484 ,0
	735,0
	735,2
	735,2
	1 000
	1 000
	1 000

1.6.Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограмм
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Физкультурно-массовая работа с населением Людиновского района
	2019-2025
	отдел соц. развития
	Бюджет МР
	5 5 549,6

	464,2
	 715
	715,2
	715,2
	980
	980
	980

	2
	Физкультурно-массовая работа с сельским населением

Людиновского района
	2019-2025
	отдел соц. развития
	Бюджет МР
	139,8
	19,8
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	ИТОГО

	6 5 689,4

	484
	735
	735,2
	735,2
	1 000
	1 000 0
	1 000

1.7. Раздел 5.2. «Подпрограмма «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта» Пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции:

8.Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020

	3.
	Всего, за счет средств бюджета МР
	252 768,2
	31 146,4
	35 700,4
	37 460,7
	37 460,7
	37 000
	37 000
	37 000

1.8.Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	252 768,2
	31 146,4
	35 700,4
	37 460,7
	37 460,7
	37 000
	37 000
	37 000

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	средства бюджета МР
	252 768,2
	31 146,4
	35 700,4
	37 460,7
	37 460,7
	37 000
	37 000
	37 000

1.9.Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы                                                                                                                      «Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограмм
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Содержание и

МКУ  «Спортивная школа «Спорт»

	2019-2025
	МКУ «СШ «Спорт»
	Бюджет МР

	 249 963,8
	31 042,4
	36 460,7

	36460,7

	36500
	36500
	36500
	36500

	2
	Ремонт объекта
	2019-2025
	МКУ «СШ «Спорт»
	Бюджет МР

	4 104
	104
	1000
	1000
	500
	500
	500
	500

	ИТОГО

	254 067,8
	31 146,4
	37 460,7
	37460,7
	37 000
	37 000
	37 000
	37 000

1.10.Раздел 5.3. пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции:

	8.Объемы финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	4.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	5.
	ВСЕГО
	6 239,4
	1 937,4
	434,0
	434,0
	434,0
	1 000
	1 000
	1 000

	6.
	в том числе

	7.
	средства бюджета МР
	6 239,4
	1 937,4
	434,0
	434,0
	434,0
	1 000
	1 000
	1 000

1.11.Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	6 239,4
	1 937,4
	434,0
	434,0
	434,0
	1 000
	 1 000
	1 000

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	средства

бюджета МР
	6 239,4
	1 937,4
	434,0
	434,0
	434,0
	1 000
	 1 000
	1 000

1.12.Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы                                                                                                                            «Развитие материально-технической базы для занятий населения физической культурой и спортом» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограмм
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Текущий ремонт, строительство, реконструкция спортивных объектов и приобретение спортивного инвентаря для спортивных объектов

(текущий ремонт беговой дорожки стадиона «Авангард»)
	2019
	МКУ «СШ «Спорт»
	Бюджет МР

	5 198,0
	1798
	200
	200
	750
	750
	750
	750

	2
	Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности объектов спорта
	2019-2025
	МКУ «СШ «Спорт»
	Бюджет МР
	1 607,4
	139,4
	234
	234
	250
	250
	250
	250

	ИТОГО

	6 805,4
	1937,4
	434
	434
	1 000
	1 000
	 1 000
	1 000

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.В. Игнатову.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                                            Е.И. Шаров
Подг.: Родин И.А.
Согласовано:

Зам. главы администрации

О.В. Игнатова
Зав. отделом финансов

М.А. Семенова

Зав. отделом  бухгалтерского учета -

главный бухгалтер

И.Б. Искова

Нач. отдела юридического сопровождения

Л.А. Катунцева

Нач. отдела социального развития

            О.А. Рысина